REQUERIMENTO Nº 104/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.

           Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

           _ Que a Prefeitura Municipal disponibilize a listagem do PROAMO a ser

seguida no ano de 2018.

JUSTIFICATIVA

               Exercendo nossa função de Vereador de fiscalização de gastos do dinheiro

público pelo Executivo.

             Após avaliação do orçamento de 2017, através do Portal da Transparência,

existem dotações orçamentárias direcionadas ao Programa que foram as mesmas

canceladas.

            Verificando as Leis específicas de nosso Município nº422 de 30 de março de

1993 e a Lei nº 792 de 05 de dezembro de 2013, podemos verificar que o Município

não está seguindo as recomendações de divulgar e nem informar a listas de pessoas

cadastradas dentro do Programa.

           Após verificação podemos listar diversas famílias que foram contempladas

com o Programa na zona urbana como zonz rural, para que o programa abranja a

todos que necessitam.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 23 de abril de 2018.

Rafael Alberto Mourão

Vereador

Davis Cristian de Landa       Raimundo Salema Ribeiro

Vereador                                        Vereador

Marcos Aurélio Valério Venâncio

Vereador

De acordo os Vereadores: